
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 171Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

comissionados e cedidos com ônus pra o DETRAN/PA, nos casos ocorridos 
cobertos pelas garantias contratadas conforme Termo de Referência - Ane-
xo I do Edital, resolve HOMOLOGAR o resultado do certame em favor da 
empresa SEGUROS SURA S.A., CNPJ N° 33.065.699/0001-27, vencedora 
do ITEM 1, com valor total de R$ 171.912,00 (cento e setenta e um mil e 
novecentos e doze reais).
Belém/PA, 22 de dezembro de  2020.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 614147

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3512/2020-DAF/CGP, DE 10/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo nº 
2020/693093;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 2523/2020-DAF/CGP, de 25/09/2020, que 
solicitou suprimento de fundos para o servidor Mário Herculano Silva 
Cordeiro,
onde se lê: Serviços de Pessoa Jurídica, 3339039-R$: 1.000,00.
leia-se: Serviços de Pessoa Física, 3339036-R$: 1.000,00.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 614057

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3501/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Mem° 047/2020-DTO/DETRAN, de 25/11/2020 e demais despachos no 
Processo 2020/999598;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento 07 e ½ (sete e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 28/12/2020 a 04/01/2021, 
a fi m de realizar supervisão operacional fi nal de ano no município de Sa-
linópolis/Pa.

Servidor matricula
JOSÉ BENTO ANDRADE GOUVEIA JUNIOR 80845362/5

ISABELLA MARIA NUNES MESQUITA 57175514/1
JOMAINE MARINHO DOS SANTOS 5938645/2
ROSA MARIA DA SILVA BOHANA 5953242/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3503/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1019442;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de São Geraldo do Araguaia no período de 17 à 22/12/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento de CNH durante a banca itinerante de 1ª fase.

nome matricula
Carlos Alberto Soares Junior 55587555/1

Maria Eliete Lima Brito 3263851/1
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3504/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1019484;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Munici-
pio de Rondon do Pará, no período de 17 à 22/12/2020, a fi m de realizar 
atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase de habilitação no 
referido municipio.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1
WALdir de Azevedo Repolho 54194159 /2

Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3505/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marapanim, no período de 28/12/2020 à 04/01/2021, a fi m de desen-
volver ações educativas de trânsito na Operação Final de Ano.

nome matricula
Mário Diego Rocha Valente 57195478/1

Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1

Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3507/2020-DAF/CGP, DE 07/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1019500;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tucumã, no período de 17 à 22/12/2020, a fi m de realizar atendimento 
itinerante de habilitação de 1ª fase.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2

Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1
Valdinar Costa Vieira Junior 57189952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3527/2020-DAF/CGP, DE 11/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1017503;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas, no período de 11/12 à 20/12/2020, a fi m de participarem 
da banca itinerante de 3ª fase de CNH.

nome matricula
Maria das Graças Raiol Garcez 3262464/1

Vicente de Paulo Pureza 5095042/1
Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3528/2020-DAF/CGP, DE 11/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1017503;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Xinguara para o municí-
pio de Parauapebas, no período de 11/12 à 20/12/2020, a fi m de participar 
da banca itinerante de 3ª fase de CNH.

nome matricula
Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3529/2020-DAF/CGP, DE 11/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1017503;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
município de Parauapebas, no período de 15/12 à 20/12/2020, a fi m de 
participarem da banca itinerante de 3ª fase de CNH.

nome matricula
José Adauto Cavalcante de Souza Júnior 55587295/2

Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 614056


